Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1042-91#0001
En  nombre  y  representación  de  la  firma  ACRYL-AR  SRL  ,  el  responsable  legal  y  el
responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1042-91
Disposición autorizante N° 8101 de fecha 17 julio 2017
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: DC 1042-91#0002 modificacion
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: TIRANERVIOS
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-662 – Instrumentos Manuales Dentales, para Endodoncia
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): FKG
Clase de Riesgo: II
Indicación/es autorizada/s: ELIMINACION DEL TEJIDO PULPAR DURANTE EL TRATAMIENTO
DE CONDUCTOS DENTALES
Modelos: 03.050.31.025.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 25, mango CT
03.050.31.030.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 30, mango CT
03.050.31.035.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 35, mango CT
03.050.31.040.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 40, mango CT
03.050.31.050.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 50, mango CT
03.050.31.060.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 60, mango CT
03.050.31.S25.CT Tira nervios dentados 50, 31 mm, # 25-60, mango CT
Período de vida útil: N/A
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-